議案第１８号

東広島市立小中学校の管理及び学校教育法の実施に関する規則の一部

を改正する規則について

東広島市立小中学校の管理及び学校教育法の実施に関する規則の一部を改正する

規則を定めることについて、次のとおり提案する。

令和３年４月２２日提出

                   東広島市教育委員会

教育長  津  森     毅

１ 提案理由

東広島市立小中学校の管理及び学校教育の実施に関する規則（昭和４９年教

育委員会規則８号）に規定する休業日について、令和３年東京オリンピック競

技大会・東京パラリンピック競技大会の開催に伴い、同年の国民の祝日に関す

る法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定するスポーツの日の適用が、１０

月の第２月曜日から７月２３日に変更となるため、附則として同年の秋季休業

日を１０月１１日から同月１３日までとするため、この議案を提出するもので

ある。

２ 改正案

  別紙のとおり。

３ 施行期日

公布の日から

４ 根拠法令

地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）

-15-

第１５条 教育委員会は、法令又は条例に違反しない限りにおいて、その権限に

属する事務に関し、教育委員会規則を制定することができる。

-16-

東広島市教育委員会規則第  号

 東広島市立小中学校の管理及び学校教育法の実施に関する規則の一部を改正する

規則をここに公布する。

  令和３年４月  日

                    東広島市教育委員会

                    教育長  津  森    毅

   東広島市立小中学校の管理及び学校教育法の実施に関する規則の一部

   を改正する規則

 東広島市立小中学校の管理及び学校教育法の実施に関する規則（昭和４９年東広

島市教育委員会規則第８号）の一部を次のように改正する。

附則第２項の見出し中「令和３年３月３１日」を「令和４年３月３１日」に改

め、同項中「令和３年３月３１日」を「令和４年３月３１日」に改め、「とあるの

は、」の右に「令和２年４月１日から令和３年３月３１日までの間にあっては」

を、「まで」と」の右に「、令和３年４月１日から令和４年３月３１日までの間に

あっては「１０月１１日から同月１３日まで」と」を加える。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

-17-

東広島市立小中学校の管理及び学校教育法の実施に関する規則（昭和４９年教育委員会規則第８号）新旧対照表

新 旧

附 則 附 則

（令和２年４月１日から令和４年３月３１日までの間における休業日の特

例）

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日までの間における休業日の特

例）

２ 令和２年４月１日から令和４年３月３１日までの間における第１７条第

１項第５号の規定の適用については、同号中「１０月の第２月曜日の翌日及

び翌々日」とあるのは、令和２年４月１日から令和３年３月３１日までの間

にあっては「１０月１２日から同月１４日まで」と、令和３年４月１日から

令和４年３月３１日までの間にあっては「１０月１１日から同月１３日ま

で」とする。

２ 令和２年４月１日から令和３年３月３１日までの間における第１７条第

１項第５号の規定の適用については、同号中「１０月の第２月曜日の翌日及

び翌々日」とあるのは、

          「１０月１２日から同月１４日まで」と

   する。

-18-